
‘Hälop#
Milí čtenáři,

nedávno jsem si uvědomila, ‘ 
že mezi sebou máme hodně 
chalupářů, kdy oba pocházejí 
z jiných zemí. Češka si vezme 
Angličana, Nizozemce, Fina nebo 
třeba Belgičana a je to. Zatím 
se setkáváme jen s Češkami, 
ale opak je samozřejmě možný! 
Pokud pár bydlí v Londýně,
Bruselu či někde jinde, v tuto chvíli 
na chalupu v Čechách nemůže.
A zvolna roste tráva, záhony 
zarůstají plevelem, okna chtějí 
umýt a celé stavení potřebuje 
vyvětrat. Je mi jasné, že ne všichni 
mají někoho, kdo jim trávník 
poseče a nemovitost pohlídá. 
Víte-li o někom z vašeho okolí, že 
bydlí za hranicemi našeho státu, 
prosím, dávejte jim na chalupu 
pozor. Stačí si všímat. Mějte na 
paměti, že solidarita je důležitá.
To piatii pro případ, kdy je někdo 
koronavirem nakažený. Rodina 
se rázem ocitne v karanténě, to 
však neznamená, že po jejím 
uplynutí se budete jejích členů 
stranit. Mějte na paměti, že se to 
může stát každému z nás. Doba 
je těžká, ale společnými silami 
všechno zvládneme!

Martina Lžičařová

4 Směrem ke slunci

TRŽIŠTĚ
14 Čiré sklo 
16 Mazlíčci jsou s námi

VENKOV
18 Dobčice

AKTUÁLNĚ
22 Zahrádka bez chemie

INSPIRACE
24 Okna všech tvarů

STAVBA '
30 Trendy v plynových kotlech 
34 Dřevěné obkladové mozaiky 
36 Tepelná izolace dřevostaveb 
38 Viděli jsme cestou

42 Podlahářské nářadí

DÍLNA
44 Oleje a maziva pro zahradní 

nářadí
46 Obnova lazur a laků 
48 Zasklívání oken 
50 Kuchyňská polička z botníku

ZAŘIZUJEME
54 Jak kombinovat dřevěné 

dekory
60 Stylové vypínače a zásuvky 
64 S puntíky je svět veselejší 
66 Stropní lampy 
70 Konvičky na čaj i kávu

ZAHRADA
72 V záplavě pěnišníků 
80 Macešky

84 Terasová podlaha suchou 
cestou

88 Jedlý plevel 
90 Moskytiéry

SPECIÁL
TRÁVNÍK
92 Nejčastější chyby při práci se 

sekačkou
94 Květnatá louka 
98 Vláha pro trávník

KUCHYNĚ
100 Zdravé a chutné obiloviny

AUTO
120 Jak na kruhový objezd

ZDRAVÍ
122 Sezóna klíšťat přichází

s jarem

ZVÍŘE
108 Torze žaludku u psa

STYL
110 Staré věci, krásné věci


